
firesta OBJEDNÁVKA č.: 603090
Číslo zakázky: 06-6178 Vystavil:

Vystavena dne: 21.9.2023

Kontaktní osoba: K

Kontaktní osoba -
Mob.:

Objednatel/Kupující Zhotovitel/Prodávající

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 68, 602 00 BRNO___________________

číslo

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 
Kounicova 1013716a Kontaktní osoba:
60200 Brno-Veveří 

62161521IČO: 25317628 ^^DIC^Z25317628

Zápis v OR: KS v Brně, oddíl B, vložka 2144
DIČ: CZ62161521 Email:

Potvrzenou objednávku zasílejte na adresu a jméno:
Mlýnská 68, Brno 602 00 Zápis v obch.rejstříku: > v Brně, Pr 9

Jiné podnikatelské oprávnění:

Brno, Dřevařská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Objednáváme u Vás na výše uvedenou akci vegetační úpravy dle Vaší cenové nabídky, která je nedílnou součástí objednávky.

Specifikace/ druh
Měr.
Jedn.

Počet 
množ.

Jedn.cena 
bez DPH DPH Celk. cena 

vč. DPH

Náhradní výsadba vč. následné péče kpl 1 99 025,060 21.00% 119 820,3

Cena celkem s dopravou (bez DPH): 99 025,06 Cena celkem vč. DPH: 119 820,32 CZK

Splatnost: Lhůta splatnosti činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli/kupujícímu.

Pozastávky: BEZ POZASTÁVKY

Místo plněni: stavba - Brno, ul. Dřevařská

Termín plnění: druhá polovina roku 2024 (bude upřesněno stavbyvedoucím)

Doprava: zajistí zhotovitel/prodávající, doprava je zahrnuta v celkové ceně

Záruční doba: následná péče po dobu 5 let

Závěrečný text:
Objednávka je platná podpisem druhé ze smluvních stran. V opačném případě objednávka není považována za platné sjednanou.

Fakturace dle skutečnosti. Přílohou faktury bude odsouhlasený soupis prací.

Děkujeme

Strana 1



Ostatní ujednání:

Zhotovitel/prodávající je povinen písemně potvrzenou objednávku doručit do sídla objednatele/kupujícího, a to nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne 
podání objednávky. V případě elektronického podpisu postačí v uvedené lhůtě potvrzenou objednávku zaslat prostřednictvím e-mailu na adresu osoby, 
která je v záhlaví objednávky označena jako osoba tuto objednávku vystavující.

Objednatel/kupující vylučuje přijetí objednávky ze strany zhotovitele/prodávajícího s dodatkem ČI odchylkou. Pokud bude objednávka obsahovat dodatky 
či odchylky, bude se jednat o protinávrh, se kterým objednatel/zhotovitel musí vyslovit souhlas, a to aspoň elektronickou formou. V opačném případě k 
uzavření smluvního vztahu nedojde.

Poskytne-li zhotovitel/prodávající plnění dle této objednávky, aniž by ji písemně potvrzenou doručil včas do sídla objednatele/kupujícího, či aniž by ji v 
případě elektronického podpisu zaslal včas prostřednictvím e-mailu, je objednatel/kupující oprávněn takto poskytnuté plněni bez dalšího odmítnout.

Objednatel/kupující se zavazuje plnění provedené včas a řádně v souladu s touto objednávkou převzít a zaplatit za něj zhotoviteli/prodávajícímu 
sjednanou cenu ve sjednané době.

Pro úplnost se uvádí, že pokud je sjednána záruční doba, počíná tato běžet dnem, kdy řádně provedené plnění dle této objednávky převezme 
objednatel/kupující a investor.

V případě účtování přenesené daňové povinnosti je nezbytnou součástí platebního dokladu uvedení kódu klasifikace produkce CZ-CPA.

Faktura musí obsahovat všechny zákonné náležitosti. Dále faktura musí obsahovat číslo objednávky, číslo zakázky, kopii akceptované objednávky a 
potvrzení objednatele/kupujícího o řádném a včasném splnění objednávky. Faktura může být vystavena pouze na jedno číslo zakázky. Neobsahuje-li 
faktura zákonné a v této objednávce dále stanovené náležitosti, lhůta splatnosti nepočne běžet, pročež tak faktura nemůže být proplacena.

V případě zasílání zboží na dobírku je nutno uvést jako adresáta i konkrétní osobu, která je v záhlaví objednávky označena jako osoba tuto objednávku 
vystavující. V opačném případě nebude dobírka uhrazena.

Pro úplnost se uvádí, že objednatel/kupující neposkytuje zálohy.

Objednatel/kupující má zaveden Systém environmentálního managementu ČSN EN ISO 14001. Zhotovitel/prodávající je povinen se s ním seznámit a 
dodržovat jej.

Objednatel/kupující uhradí vždy 90 % ze základu daně ve sjednané lhůtě splatnosti.

Dalších 5 % ze základu daně uhradí objednatel/kupující na písemnou výzvu zhotovitele/prodávajícího, přičemž takto vyzvat objednatele/kupujícího je 
zhotovitel/prodávající oprávněn po předání a převzetí řádně provedeného plnění dle této objednávky, resp. po odstranění všech vad a nedodělků, se 
kterými bylo plnění převzato. Uvedené skutečnosti je zhotovitei/prodávajícl povinen doložit objednatelem/kupujíclm potvrzeným protokolem o předání a 
převzetí plnění, resp. zápisem o odstraněni vad a nedodělků. K předčasným výzvám ani k výzvám bez uvedených náležitostí se nepřihlíží. Úhrada této 
části ceny plnění je splatná do 10 dnů po obdržení pozastávky od investora.

Zbývajících 5 % ze základu daně (ponížených o případné nároky objednatele/kupujícího) uhradí objednatel/kupující na písemnou výzvu 
zhotovitele/prodávajícího, přičemž takto vyzvat objednatele/kupujícího je zhotovitel/prodávající oprávněn až po skončení záruční doby a po odstranění 
nebo vypořádání všech reklamovaných vad. Objednatel/kupující není povinen tuto část ceny plnění uhradit ve výší, v jaké mu vznikl nárok na slevu. K 
předčasným výzvám se nepřihlíží. Úhrada této části ceny plnění je splatná do 10 dnů po obdržení pozastávky od investora.

Soupisy provedených prací slouží jen jako podklad k měsíční fakturaci, tedy nepovažují se za dílčí předávací protokoly ani za potvrzení kvality či 
přesného množství provedených prací. Hrazením na základě dílčích faktur není dotčeno ujednání, že nárok na úhradu sjednané ceny vzniká až úplným 
dokončením plněni dle této objednávky, a to jeho řádným předáním bez vad a nedodělků a splněním záručních povinností.

Nebude-li písemně dohodnuto jinak, bude plnění dle této objednávky předáváno a přebíráno jako celek. Objednatel/kupující není povinen převzít plnění s 
vadami či nedodělky, byť by nebránily ani neomezovaly jeho užívání.

Bude-li zhotovitel/prodávající v prodleni s plněním sjednaných termínů, je zhotovitel/prodávající povinen bez ohledu na své zavinění uhradit 
objednateli/kupujícímu vedle náhrady škody rovněž smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze sjednané ceny plnění za každý započatý den prodlení.

Zhotovitel/prodávající není oprávněn postoupit či zastavit svoje pohledávky či jiná práva a povinnosti vyplývající z této objednávky vůči 
objednateli/kupujícímu, ledaže by s tím objednatel/kupující předem písemně souhlasil. Informace o takovém písemném souhlasu je povinnou náležitostí 
faktury.

V případě přenesené daňové povinnosti objednatel/kupující prohlašuje, že plnění zhotovitele/prodávajícího použije v souvislosti se svou podnikatelskou 
činností. Zhotovitel/prodávající prohlašuje, že jeho plnění podléhá režimu přenesené daňové povinnosti k DPH. V opačném případě zhotovitel/prodávající 
prohlašuje, že jeho plněni režimu přenesené daňové povinnosti k DPH nepodléhá.

Pro úplnost se uvádí, že samotný text objednávky je v případě rozporu nadřazen textaci těchto ostatních ujednání.

Smluvní strany prohlašují, že s obsahem objednávky včetně jejích příloh souhlasí.

Objednatel/kupující - razítko a podpis: Zhotovitel/prodávající - razítko a podpis:

Strana 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Dřevařská oprava vodovodu a kanalizace, SO801 .SO802
Objekt:

SO 801,S0802 - stromy

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 08.08.2023

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IC:
DIČ:

Projektant: IC:
DIČ:

Zpracovatel: IC:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 99 025,06

Základ daně
dph základní 99 025,06

snížená 0,00

Sazba daně Výše daně
21,00% 20 795,26
15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 119 820,32

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Dřevařská oprava vodovodu a kanalizace, SO801 ,SO802
Objekt:

SO 801,S0802 - stromy
Místo: Datum: 08.08.2023

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 99 025,06

HSV - Práce a dodávky HSV 99 025,06
1 - Zemní práce 98 062,56

998 - Přesun hmot 962,50

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Dřevařská oprava vodovodu a kanalizace, S0801,S0802 
Objekt:

SO 801,S0802 - stromy

Místo: Datum: 08.08.2023

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 99 025,06

d HSV Práce a dodávky HSV 99 025,06
D 1 Zemní práce 98 062,56

1 K 183101215 Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu 
do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3 kus 5,000 520,00 2 600,00

2 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 1,000 680,00 680,00
vv
vv

5*0,2
Součet

1,000
1,000

3 K 184102115 Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru 
balu přes 500 do 600 mm kus 5,000 490,00 2 450,00

4 K 119005153 Vytyčení výsadeb s rozmístěním rostlin dle projektové dokumentace solitérních přes 10 do 50 kusů kus 5,000 150,00 750,00

5 M 02650R01 Acer campestre Elegant (14-16) kus 5,000 6 550,00 32 750,00
14 K 184215113 Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 jedním kůlem, délky přes 2 do 3 m kus 5,000 90,00 450,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2023 01/184215113
W 5 6,000

15 K 184215133 Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly, délky přes 2 do 3 m kus 5,000 160,00 800,00
VV 5 5,000

16 M 60591255 kůl vyvažovači dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m kus 15,000 95,00 1 425,00
VV 5*3 15,000

17 M 05213011 výřezy tyčové m3 0,194 2 690,00 521,86
vv kontralatě:
VV 0,6*0,1*0,03*18*6 0,194

18 K 184501R41 Zhotovení ochrany kmene stromu nátěrem Arbofix m2 3,000 120,00 360,00
VV 5*1,2*0,5 3,000
VV Součet 3,000

19 K 184801121 Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 25,000 180,00 4 500,00
vv po dobu pěti let 1x ročné:
VV 5*5 25,000
VV Součet 25,000

20 K 184852321 Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný (S-RV) Špičáky a keřové stromy, výšky do 4 m kus 5,000 250,00 1 250,00

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

W po dobu pěti let 1 x ročné:
W 1*5 5,000
vv Součet 5,000

21 K 184911111 Znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu kus 5,000 360,00 1 800,00
W 1x za pět let:
vv 5 5,000
W Součet 5,000

22 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 2,500 39,00 97,50
VV 5*0,5 2,500
VV Součet 2,500

23 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 0,630 890,00 560,70
VV 5*0,103 "Přepočtené koeficientem množství 0,630
VV Součet 0,630

24 K 185802114 Hnojeni půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivém s rozdělením k jednotlivým 
rostlinám t 0,004 20 000,00 80,00

W hnojení Cereritem při výsadbě:
VV 5*0,05/1000 0,002
w hnojení Cereritem při údržbě 1x ročně po dobu tří let:
VV 24*1*3*0,05/1000 0,002
vv Součet 0,004

25 M 25191155 hnojivo průmyslové např. Cereht kg 1,500 150,00 225,00
vv při výsadbě:
VV 5*0,05 0,250
w při údržbě 1x ročně po dobu pěti let:
VV 5*1*5*0,05 1,250
VV Součet 1,500

26 K 185802R01 Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 rašelinou kg 2,500 150,00 375,00
VV 5*0,5 2,500

27 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 26,250 890,00 23 362,50
vv po dobu pěti let 15x ročně 70I:
VV 5*5*15*0,07 26,250
VV Součet 25,250

29 K 185804513 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 12,500 330,00 4 125,00
w po dobu tří let 1x ročně:
VV 5*5*0,5 12,500
VV Součet 12,500

30 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 26,250 600,00 15 750,00

31 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 26,250 120,00 3 150,00

D 998 Přesun hmot 962,50
32 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 1,750 550,00 962,50

Strana 4 z 4


